
Protokół nr 23/2020 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Cewice 

z dnia 11 sierpnia 2020 r. 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Grzegorz Partyka 
2. Mariola Myszk 
3. Daniel Wasielewski 

- Przewodniczący Komisji 

4. Adrian Wenta 
5. Herbert Rosin 

- Członek Komisji 
- Członek Komisji 
- Członek Komisji 
- Członek Komisji 

Ponadto w posiedzeniu Komisji udział wzięli: 

1. Pan Jerzy Bańka - Wójt Gminy Cewice, 
2. Pan Zbigniew Żarłok - Kierownik Referatu gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Urzędu Gminy Cewice. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie ąuorum. 
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
3. Przyjęcie porządku posiedzenia Komisji. 
4. Omówienie wniosków i pism, które wpłynęły do Komisji oraz sprawy bieżące. 
5. Wnioski i opinie Komisji. 

Pan Grzegorz Partyka - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Cewice przywitał wszystkich członków Komisji i stwierdził prawomocność posiedzenia, 
ponieważ obecni byli wszyscy członkowie Komisji. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Cewice zapoznali się 
z protokołem Nr 22/2020 z dnia 15 czerwca 2020 r., który został przyjęty następującą ilością 
głosów: 
za - 5 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 3 

Porządek posiedzenia przedstawiony przez Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Cewice został przyjęty jednogłośnie (5 - za). 

Ad. 1 

Ad. 2 
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Ad. 4 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Cewice na posiedzeniu w dniu 11 sierpnia 
2020 r. omawiała i zapoznała się z n/w pismami: 
a) pismo nr OOS.0012.1.7.2020 z dnia 17.06.2020 r. - opinia Komisji Budżetu i Rozwoju 

Rady Gminy Cewice, 
b) pismo nr OOS.0012.3.7.2020 z dnia 19.06.2020 r. - opinie Komisji Infrastruktury 

Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice, 
c) pismo nr OOS.0003.3.1.2020 z dnia 19.06.2020 r. - wnioski Komisji Infrastruktury 

Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Cewice, 
d) pismo nr OOS.0012.2.7.2020 z dnia 23.06.2020 r. - opinie Komisji Oświaty, Opieki 

Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu Rady Gminy Cewice, 
e) pismo nr PN-IV.1411.5.2020.BS z dnia 24.07.2020 r. Wojewody Pomorskiego w sprawie 

skargi Pani L . M. wraz z załącznikami, 
f) pismo Pana Z.Ż. - wyjaśnienia odnośnie skargi Pani L . M. 

Ad. 5 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Cewice na posiedzeniu w dniu 
11.08.2020 r. wypracowała następujące stanowisko: 

Stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Cewice w przedmiocie skargi 
złożonej przez panią Leokadię M. na działalność Wójta Gminy Cewice. 

W dniu 29.07.2020 r. do Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
(zwana dalej „komisją") wpłynęło pismo Pani Leokadii M., zwanej dalej Skarżącą, 
przekazane przez Przewodniczącego Rady Gminy Cewice stanowiące skargę. Przedmiotem 
skargi jest brak nadzoru Wójta Gminy Cewice nad pracownikami Urzędu Gminy oraz 
mieniem gminy. 

Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U . z 2020 r., poz. 256 ze zm.) organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi na działalność wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada 
gminy. Zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, działając w oparciu o § 17 lit. 
c Statutu Gminy Cewice Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Cewice 
przystąpiła do rozpoznania sprawy, celem zajęcia stanowiska w przedmiocie zarzutów 
podnoszonych przez Skarżącą. 

Podniesione w skardze zarzuty związane są z brakiem, w ocenie skarżącej, nadzoru 
ze strony Wójta Gminy nad pracownikami Urzędu Gminy, a także brakiem nadzoru nad 
mieniem gminnym. W ocenie skarżącej w Urzędzie Gminy Cewice dochodzi do kradzieży 
paliwa, taczek oraz drzewa pochodzącego z wycinki drzew znajdujących się na 
nieruchomościach gminnych przez pracownika zatrudnionego w Urzędzie Gminy Cewice. 
Ponadto, skarżąca zarzuca brak jakiegokolwiek nadzoru ze strony osób odpowiedzialnych, tj. 
Kierownika Referatu i Wójta Gminy w stosunku do pracowników, którzy mieniem gminnym 
w ramach powierzonych obowiązków gospodarują. 
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W ocenie Komisji podejmowane przez Wójta Gminy czynności w sprawie będącej 
przedmiotem skargi, należy uznać za poprawne z przyczyn wskazanych w dalszej części 
uzasadnienia. 

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej z prośba o zajęcie stanowiska w przedmiocie zarzutów podnoszonych przez 
skarżącą. 

W oparciu o zgromadzony materiał dowodowy Komisja poczyniła następujące 
ustalenia. Pracownicy zatrudnieni w Referacie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
pozostają pod stałym nadzorem Kierownika Referatu, zaś korzystanie z mienia gminnego 
pozostaje pod ścisłym nadzorem zarówno kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, a także osobiście przez Wójta Gminy. Poziom zużycia paliwa jest 
na bieżąco rejestrowany za pomocą kart wyjazdowych, wszelkie niezgodności podlegają 
szczegółowej analizie, zaś pojawiające się rozbieżności są niezwłocznie wyjaśniane. Wbrew 
twierdzeniom podnoszonym przez Skarżącą w piśmie z dniał6.07.2020 r. pozyskane 
na skutek wycinki drzewo zostało przekazane do gminnych jednostek organizacyjnych. 

Komisja stwierdza, iż stanowisko przedstawione przez Kierownika ww. Referatu, 
a także udostępniona członkom Komisji dokumentacja, jednoznacznie przeczą, aby sytuacje 
opisywane przez skarżącą kiedykolwiek miały miejsce, zatem zarzuty skarżącej, jakoby 
dochodziło do kradzieży w obrębie gospodarowania gminnym mieniem nie zasługują na 
uwzględnienie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Cewice w oparciu o analizę 
dostępnych dokumentów, przedłożonych przez Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej oraz po dokonaniu analizy złożonych wyjaśnień, w głosowaniu jawnym, 
głosami 5 „za" oraz 0 głosami „przeciw" przy 0 głosach „wstrzymujących się" uznała 
działania Wójta Gminy Cewice za poprawne i pozbawione cech bezprawności. 

Ponadto Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Cewice na posiedzeniu w dniu 
11.08.2020 r. wypracowała następujący wniosek 

W dniu 29.07.2020 r. do Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
(zwana dalej „komisją") wpłynęło pismo Pani Leokadii M., zwanej dalej Skarżącą, 
przekazane przez Przewodniczącego Rady Gminy Cewice stanowiące skargę. Podniesione 
w skardze zarzuty związane są z brakiem, w ocenie skarżącej, nadzoru ze strony Wójta 
Gminy nad pracownikami Urzędu Gminy, a także brakiem nadzoru nad mieniem gminnym. 
W ocenie skarżącej w Urzędzie Gminy Cewice dochodzi do kradzieży paliwa, taczek oraz 
drzewa pochodzącego z wycinki drzew znajdujących się na nieruchomościach gminnych 
przez pracownika zatrudnionego w Urzędzie Gminy Cewice. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się z 
wnioskiem, aby zwrócić większą uwagę na wykorzystywanie samochodów służbowych. W 
przypadku zaistnienia kolejnej skargi zalecane byłoby monitorowanie trasy przejazdu 
samochodów służbowych poprzez wykorzystanie systemu GPS. 

Powyższy wniosek członkowie Komisji przyjęli następującą ilością głosów: 



za - 5 
przeciw - O, 
wstrzymujących się - 0. 

Protokół sporządziła: 
Lidia Schulz 

Przewodniczący 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Grzegorz Partyka 
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